[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕСОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	          19.10.2011.

	№ 448

Об изменении типа муниципального
общеобразовательного учреждения
«Кленовская средняя общеобразовательная школа»
 В соответствии с пунктом 1.1. статьи 14, пунктом 2 статьи 17.1.Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческий организациях», Федеральным законом от 08 мая 2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных  (муниципальных) учреждений», Постановлением администрации Большесосновского муниципального района от 10.06.2011г. № 185 «О порядке создания, реорганизации, изменения типа, ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов этих учреждений и внесения в них изменений», администрация Большесосновского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изменить тип существующего муниципального общеобразовательного учреждения «Кленовская средняя общеобразовательная школа» в целях создания муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения «Кленовская средняя общеобразовательная школа».
2. Функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения осуществляет Управление образования администрации Большесосновского муниципального района (далее Управление образования).
3. Основные цели деятельности и штатная численность работников муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения сохраняются.
4. Управлению образования в срок до 01.12.2011г. разработать и утвердить Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения.
2

5. Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кленовская средняя общеобразовательная школа»:

5.1. В срок до 31.12.2011г. от имени учредителя – Управления образования зарегистрировать устав в новой редакции в соответствии с действующим законодательством;
5.2. Обеспечить внесение изменений в бланки (письма, приказы, общие бланки),  замену печатей и штампов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения;
5.3. В течение 10 дней с момента регистрации в ИФНС письменно уведомить контрагентов (кредиторов, дебиторов, иных партнеров) об изменении типа муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения.
6. Управлению образования:

6.1. Разместить информацию об изменении типа муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения на  сайте Большесосновского муниципального района.

6.2. Оформить трудовые отношения с руководителем муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кленовская средняя общеобразовательная школа» в соответствии с действующим законодательством.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  главы  администрации Большесосновского муниципального района Бушуеву Т.К.
Глава администрации Большесосновского

муниципального района                                                                        Т.Х. Габаев